PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2020 № 151
	Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019   № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Смоленской области от 08.10.2019 № 1524-р «О внедрении в Смоленской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Администрации Смоленской области от 03.10.2019 № 1684-р/адм «О заключении между Администрацией Смоленской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области соглашений о внедрении в Смоленской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской» и в целях создания условий для развития конкуренции
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить перечень товарных рынков по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области (приложение).
2. Определить отдел экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции и координации действий структурных подразделений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,  ответственных за реализацию мероприятий по развитию конкуренции.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.12.2018 № 1168 «Об утверждении перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области».

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам Ю.В. Голякову.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                              А.Н. Шубин
Приложение
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от 20.02.2020 № 15

ПЕРЕЧЕНЬ

товарных рынков по содействию развитию конкуренции

 в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование товарного рынка
	Ответственный исполнитель за реализацию мероприятий по развитию конкуренции

	1.
	Рынок услуг дошкольного образования
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	2.
	Рынок услуг детского отдыха и оздоровления
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	3.
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	4.
	Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	5.
	Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	6.
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	7.
	Рынок ритуальных услуг
	Отдел экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	8.
	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
	Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.